


Kdy je správný čas na HELIOS?

Libor Darvaš libor.darvas@assecosol.com
Obchodní manažer HELIOS Orange



3

Představení Vaše 
očekávání

Click to edit 
Master text 
styles

Business 
Intelligence

Integrační 
řešení CenaHELIOS 

Orange/Easy



Asseco Solutions, a.s.

4

leader na poli informačních systémů v ČR

27 let 
zkušeností

Přes 14 000 
implementací

4 pobočky v 
ČR

Více jak 350 
zaměstnanců

25 % podílu na 
trhu ERP v ČR

Člen nadnárodního 
uskupení AS



Systémy HELIOS

5

a referenční společnosti

5

HELIOS Green

HELIOS Orange

HELIOS Red



6

Co Vám na současném systému vyhovuje ?

Co chcete na současném systému změnit?



HELIOS Orange

77



HELIOS Orange

88

Moderní vzhled a intuitivní ovládání

TOP 10 vychytávek:

Uživatelské dasboardy

Moderní a integrované BI

Notifikační centrum

Informační panel

Isolvenční rejstřík – na zaměstnance a na organizaci

Nástroj Analytik – prediktivní analýza

ePortal – přímá publikace na web

Mobilní aplikace

Nabídkové a poptávkové řízení + CRM



HELIOS Orange

Jak to vypadá?



10

Vzhled Helios Orange



11



12

Dashboardy 



13

Dashboardy 



14

Rychlé volby 



15

Navigační strom 
(přehledy)



16

Ribbony



17

Vyhledávací 
nástroje



18

NASTAV (sestavy)



19

Seskupení, 
sumace



20

Odeslání odkazu 
na záznam



21

Uživatelské menu



22

Integrace MS 
Office



23

Komentáře 
asistent



24

Kontingenční 
tabulky, grafy



25

Vzorové 
formuláře



Business Intelligence



27

Součástí HELIOS Orange je komplexní BI aplikace
• Finanční reportování
• Správné podklady pro rozhodování a manažerské řízení

• Jednoduché ovládání, ale v pozadí pokročilé BI funkce



28

Každý má v HeO edice iNUVIO BI – Demo data

• Námi vytvořená vzorová data
− základním cílem tohoto demo příkladu je pohodlně a jednoduše prezentovat možnosti, využití a výhody 

BI systému HELIOS ORANGE pro koncového uživatele

− demo příklad pokrývá 4 základní oblasti: FINANCE, SPLATNOST, OBCHOD A VÝROBU

• Aplikace je plnohodnotná s plnou funkcionalitou

• Aktivace = využití vlastních dat

• Datový model na míru



29

Principy fungování

• Prezentační vrstva integrována přímo do HeO pomocí univerzálního Dashboardu.

• Vybraná data jsou posílána do datového skladu, kde dochází k jejich zpracování 
pokročilými BI nástroji.

• Zabezpečení dat v datovém centru na nejvyšší úrovni:

- Zabezpečení na úrovni internetového bankovnictví

- Dostupnost přes https

- Data i přístupové údaje jsou šifrována



30

Proč BI? – Více než standardní funkcionality

• Pokrytí celého reportovacího cyklu včetně plánování

• Definice pohledů, dashboardů, obsahu a struktury reportů

• Uspořádání dat dle požadavků managementu (ne ve struktuře HeO)

• Specifická prezentace dat pro různé skupiny uživatelů včetně přístupových práv

- E-mailem

- BI v internetovém prohlížeči (není omezeno počtem uživatelů HeO)

- V Helios Orange edici iNuvio

• Kombinace různých typů zdrojových dat 
a z nich vytvářené reporty

• Využití pro různé společnosti (malé firmy i velké holdingy s 
požadavky na reporting z více DB – firem)

BI

ü Helios Orange edice iNuvio

ü Další ERP

ü CRM

ü Eshop

ü Mzdy

ü Docházka

ü Kampaně atd.



Úvodní dashboard
1. Univerzální Dashboard vycházející ze standardní konfigurace HEO a pokrývající oblasti:

• Ziskovost (tržby, náklady, ziskovost)

• Likvidita (analýza pohledávek a závazků, vliv na finanční účty)

• Sklady (analýza prodejních a skladových transakcí)

• Výroba (data z výroby)

2. Zároveň slouží jako rozcestník pro vstup do detailu jednotlivých oblastí / kvadrantů

Předpoklady:

• Využívá standardní moduly HEO a 
demo data



Dimenze
Horní ovládací lišta

1. Volba požadované oblasti reportingu

2. Granularita zobrazených dat (měsíce, kvartály, roky)

3. Výběr požadovaného období / časového intervalu (OD – DO)

4. Výběr požadovaných dimenzí, jejích prvků / agregací 

5. Tlačítko pro potvrzení položení dotazu



1. Prvky dimenzí lze jednoduše vybírat fulltextovým vyhledáváním

2. Tabulky lze jednoduše exportovat do XLS formátu 

3. Tlačítka / rozcestník pro požadované pohledy (v rámci každé oblasti)

4. Tlačítka pro rychlý výběr všech podřízených prvků v rámci hierarchie

5. Možnost rychlého odfiltrování položek pro zvýraznění efektů požadovaných  
indikátorů



Možnosti analýzy
• Proklikem z grafů (1) získáte detail transakcí (2), ze kterých se celková výše skládá. 

• Navíc s možností další analýzy formou kombinovaných filtrů napříč všemi dimenzemi (2)

• univerzální postup pro všechny oblasti



HELIOS Orange

Integračních řešení



36

Řešení 
propojené s 
HELIOS

Partner zná 
HELIOS

Click to edit 
Master text 
styles

Spolupráce

Konkurence

Údržba a vývoj 
v souladu s 
HELIOS

Spokojený 
zákazník

Rychlá 
implementace



37

• ePortal – nástroj pro přímou publikaci dat na web
• Gatema WMS – mobilní skladník
• Gatema MES – odvádění výroby, evidence výrobních operací
• Balíkobot – automatizované napojení na systémy přepravců
• Plánování tras Rinkai – plánování a optimalizace tras rozvozu a dopravy 
• EDI pro HELIOS – komplexní řešení pro elektronickou výměnu dokladů
• DOCU-X – vytěžování dokumentů a dokument management systém
• Půjčovna – řešení pro evidenci a fakturaci zápůjček
• Workflow – automatizace oběhu dokladů, případně úkolů firmou

Integrační řešení HELIOS Orange



38

• Řešení pro práci ve skladu pomocí terminálu pro čtení čárových kódů
• Aplikace plně integrovaná s HELIOS Orange
• Snížení chybovosti
• Variabilní HW
• Evidence zboží na umístěních ve skladu
• Rychlá kontrola skladu
• Rychlejší orientace ve skladu
• Tisk dokladů přímo z terminálu

Gatema WMS – mobilní skladník



HELIOS Orange

39

integrační řešení další HW

39

• Terminály na odvádění operací
• Mobilní skladník
• Komplexní dodání HW
• Docházkové a stravovací systémy



40

• řešení pro expedici zásilek přímo z HELIOS Orange/Easy
• Přímé napojení na systémy přepravců

• Automatizovaný tisk štítků v reálném čase
• Možnost sledování zásilek přímo z HELIOS
• Nulová chybovost při expedici
• Ušetření času obsluhy

Balíkobot



41

• integrace mapových služeb přímo do HELIOS
• Práce s mapou nad vlastními daty
• Mapové podklady zohledňující mj. dopravní omezení pro nákladní vozidla

• V základní verzi jsou k dispozici mapy České a Slovenské Republiky a ve verzi PREMIUM jsou k 
dispozici mapy některých Evropských zemí (Německo, Rakousko, Polsko, Maďarsko, Rusko, 
Ukrajina, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Bělorusko, Moldavsko, Rumunsko, Švýcarsko, Itálie)

• Lokalizace adres v mapě
• Plánovaní trasy mezi adresami bez i s optimalizací optimalizací

Plánování tras Rinkai



42

Plánování tras Rinkai



HELIOS Orange/Easy

Cenotvorba



44

Moduly 
systému

Počet 
konkurenčních 
uživatelů

Click to edit 
Master text 
styles

Počet 
zpracovávaných 
společností

Implementační 
služby

Systémová 
podpora

• HELIOS Orange - Z čeho se skládá cena?



45

Připravené 
balíčky

Počet uživatelů 
ve všech 
modulech

Click to edit 
Master text 
styles

Počet 
zpracovávaných 
společností- 9

Školení KonzultaceSystémová 
podpora

• HELIOS Easy - Z čeho se skládá cena?



HELIOS Easy

46

Připravené řešení

46



Prostor pro dotazy

4747



48

Rekapitulace Vaše 
očekávání

Click to edit 
Master text 
styles

Business 
Intelligence

Integrační 
řešení CenotvorbaHELIOS 

Orange/Easy



HELIOS Orange

Libor Darvaš libor.darvas@assecosol.com
Obchodní manažer HELIOS Orange



50


